
 strediskokobylisy.cz   salesianikobylisy   salesianikobylisy

Co děláme – naše POSLÁNÍ 

Co děláme – naše POSLÁNÍ 2

 6 Vzděláváme a vychováváme.

 6 Dáváme prostor a doprovázíme k setkání 
s Bohem, Ježíšem Kristem.

 6 Dáváme prostor a zveme k setkávání.

 6 Dáváme prostor k hrám a zábavě.

 6 Působíme preventivně.

 6 Nabízíme pomoc v obtížných situacích.



Co děláme – naše POSLÁNÍ 

Co rozumíme pod pojmem preventivně?

Preventivní systém je salesiánský výchovný styl, 
který Don Bosco salesiánské rodině zanechal, 
abychom jej uplatňovali při výchově dětí 
a mládeže. Tento výchovný styl je postaven na 
předcházení negativním jevům, proto se pro 
něj používá název preventivní systém. Jedná se 
o výchovu v rodinném ovzduší důvěry a dialogu.

Co děláme – naše POSLÁNÍ 2



Co děláme – naše POSLÁNÍ 
Preventivní systém je STYL VÝCHOVY

 6 Snažit se porozumět situaci mladých.

 6 Vidět dobro, které je v každém mladém člověku.

 6 Brát vážně každou potřebu a touhu mladého 
člověka.

 6 Zakládat si na opravdových přátelských vztazích.

 6 Být přesvědčen, že Bůh má pro každého připraven 
skvělý projekt, který nikdy nekončí.

Co děláme – naše POSLÁNÍ 2



Co děláme – naše POSLÁNÍ 
Preventivní systém je také STYL ŽIVOTA

 6 Radovat se z krásy světa a lidí, kteří jsou kolem mě.

 6 Prožívat naplno každý všední den a vnímat  
v něm Boha, který je nablízku.

 6 Budovat opravdové vztahy s lidmi kolem sebe.

 6 Brát vážně spoluodpovědnost za svět i církev,  
ve kterých žiji.

 6 Naslouchat neobyčejným Božím pozváním,  
která přicházejí skrze obyčejné všední události.

Co děláme – naše POSLÁNÍ 2


